

**Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)**

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		Убыток от обесценения	Переоценка		первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения		начислено амортизации	Первоначальная стоимость			Накопленная амортизация
Нематериальные активы - всего	5100	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5110	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5101	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5111	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.		На 31 декабря 2022 г.	
		5120	5121	5120	5121
Всего		-	-	-	-
в том числе:		-	-	-	-

1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Всего	5130	-	-	-
в том числе:	5131	-	-	-

1.4. Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	Код	Период	Изменения за период				На конец периода		
			На начало года		Поступило	Выбыло		первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы за период
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы		первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы		
НИОКР - всего	5140	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-
	5150	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5141	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-
	5151	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	за 2023г.	-	-	-	-	
	5170	за 2022г.	-	-	-	-	
В том числе:							
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5161	за 2023г.	-	-	-	-	
	5171	за 2022г.	-	-	-	-	
	5180	за 2023г.	-	-	-	-	
В том числе:	5190	за 2022г.	-	-	-	-	
	5181	за 2023г.	-	-	-	-	
	5191	за 2022г.	-	-	-	-	



Руководитель

Фирсов Сергей Семёнович

(подпись)

(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2023г.	-	239 447	-	(221 859)	17 588
	5250	за 2022г.	10 119	192 646	-	(202 765)	-
в том числе:	5241	за 2023г.	-	-	-	-	-
	5251	за 2022г.	-	-	-	-	-

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2023г.	за 2022г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	-	13 767
в том числе:			
Зерноушилка	5261	-	13 767
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271	-	-

2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	-	-	-
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	317 928	177 390	159 174
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	-
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	-	-	-
Балансовая стоимость неамортизируемых основных средств	5287	44 067	39 314	29 117
	5288	-	-	-



Руководитель _____
(подпись)
Фирсов Сергей Семёнович
(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
5321				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5325	-	-	-
в том числе:				
5326				
Иное использование финансовых вложений	5329	-	-	-



Руководитель

(подпись)

Фирсов Сергей Семёнович
(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего в том числе:	5440	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего в том числе:	5441 5445 5446	- - -	- - -	- - -



Руководитель _____
Фирсов Сергей Семёнович
(расшифровка подписи)

(подпись)

27 марта 2024 г.

5. Дебиторская и кредиторская задолженность
5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода					
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		выбыло			восстановление резерва	перевод из долго- в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам		
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	спливание на финансовый результат									
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5521	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5503	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5504	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2023г.	127 126	(40)	68 158	427	(86 541)	(37)	-	-	-	-	-	-	109 170	(77)	
	5530	за 2022г.	157 964	(428)	50 613	-	(81 451)	388	-	-	-	-	-	-	127 126	(40)	
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5511	за 2023г.	67 131	(40)	10 853	-	(40 893)	(37)	-	-	-	-	-	-	37 091	(77)	
	5531	за 2022г.	56 833	(428)	24 455	-	(14 157)	388	-	-	-	-	-	-	67 131	(40)	
	5512	за 2023г.	34 338	-	22 276	-	(36 228)	-	-	-	-	-	-	-	20 386	-	
	5532	за 2022г.	62 552	-	8 869	-	(37 083)	-	-	-	-	-	-	-	34 338	-	
	5513	за 2023г.	25 657	-	35 029	427	(9 420)	-	-	-	-	-	-	-	51 694	-	
	5533	за 2022г.	38 579	-	17 289	-	(30 211)	-	-	-	-	-	-	-	25 657	-	
Итого	5514	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5534	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	5500	за 2023г.	127 126	(40)	68 158	427	(86 541)	(37)	X	-	-	-	-	-	109 170	(77)	
	5520	за 2022г.	157 964	(428)	50 613	-	(81 451)	388	X	-	-	-	-	-	127 126	(40)	

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.		На 31 декабря 2022 г.		На 31 декабря 2021 г.	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	5540	77	-	40	-	428	-
в том числе:							
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	77	-	40	-	428	-
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	-	-	-	-	-	-
прочая	5543	-	-	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период						перевод из долгосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	Остаток на конец периода	
				поступление		выбыло		причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение					списание на финансовый результат
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)							
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2023г.	235 385	130 009	-	(124 826)	-	-	-	-	-	-	240 568	
	5571	за 2022г.	236 058	63 154	-	(63 827)	-	-	-	-	-	-	235 385	
в том числе:														
кредиты	5552	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5572	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
займы	5553	за 2023г.	133 265	-	-	(43 365)	-	-	-	-	-	-	89 900	
	5573	за 2022г.	137 538	-	-	(4 273)	-	-	-	-	-	-	133 265	
прочая	5554	за 2023г.	102 120	130 009	-	(81 461)	-	-	-	-	-	-	150 668	
	5574	за 2022г.	98 520	63 154	-	(59 554)	-	-	-	-	-	-	102 120	
	5555	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-	
	5575	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-	
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2023г.	59 868	127 164	4 367	(69 368)	-	-	-	-	-	-	122 031	
	5580	за 2022г.	69 601	71 355	925	(81 993)	(20)	-	-	-	-	-	59 868	
в том числе:														
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2023г.	15 911	26 809	88	(22 341)	-	-	-	-	-	-	20 467	
	5581	за 2022г.	64 350	18 970	-	(67 389)	(20)	-	-	-	-	-	15 911	
авансы полученные	5562	за 2023г.	995	18 362	-	(68)	-	-	-	-	-	-	19 289	
	5582	за 2022г.	688	871	-	(564)	-	-	-	-	-	-	995	
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2023г.	654	996	-	(1 135)	-	-	-	-	-	-	515	
	5583	за 2022г.	731	285	107	(469)	-	-	-	-	-	-	654	
кредиты	5564	за 2023г.	40 000	80 000	4 279	(44 279)	-	-	-	-	-	-	80 000	
	5584	за 2022г.	-	50 000	818	(10 818)	-	-	-	-	-	-	40 000	
займы	5565	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5585	за 2022г.	1 431	-	-	(1 431)	-	-	-	-	-	-	-	
прочая	5566	за 2023г.	2 308	997	-	(1 545)	-	-	-	-	-	-	1 760	
	5586	за 2022г.	2 401	1 229	-	(1 322)	-	-	-	-	-	-	2 308	
	5567	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-	
	5587	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-	
Итого	5550	за 2023г.	295 253	257 173	4 367	(194 194)	-	-	-	-	-	-	362 599	
	5570	за 2022г.	305 659	134 509	925	(145 820)	(20)	-	-	-	-	-	295 253	

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Всего	5590	-	-	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
прочая задолженность	5593	-	-	-
	5594	-	-	-



Руководитель _____
 (подпись)
 Фирсов Сергей Семёнович
 (расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

6. Затраты на производство (расходы на продажу)*

Наименование показателя	Код	за 2023г.	за 2022г.
Материальные затраты	5610	383 666	456 071
Расходы на оплату труда	5620	33 880	38 948
Отчисления на социальные нужды	5630	8 799	9 375
Амортизация	5640	115 327	95 818
Прочие затраты	5650	310	240
Итого по элементам	5660	541 982	600 452
Фактическая себестоимость проданных товаров	5665	1 626	16 075
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	(11 126)	(119 035)
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	26 669	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	559 151	497 492

* - Для организаций, осуществляющих торговую деятельность добавлена строка 5665, учитывающая фактическую себестоимость товаров



Руководитель

(подпись)

Фирсов Сергей Семёнович
(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	-	3 090	(3 090)	-	-



Руководитель
(подпись)

Фирсов Сергей Семёнович
(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Полученные - всего	5800	-	-	-
в том числе:				
5801	5801	-	-	-
5810	5810	-	-	-
Выданные - всего				
в том числе:				
5811	5811	-	-	-



Руководитель

(подпись)

Фирсов Сергей Семёнович

(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	за 2023г.		за 2022г.	
		На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
Получено бюджетных средств - всего	5900	-	34 806	-	37 372
в том числе:					
на текущие расходы	5901	-	30 001	-	37 372
на вложения во внеоборотные активы	5905	-	4 805	-	-
Бюджетные кредиты - всего					
в том числе:					
за 2023г.	5910	-	-	-	-
за 2022г.	5920	-	-	-	-
за 2023г.	5911	-	-	-	-
за 2022г.	5921	-	-	-	-



Руководитель _____
(подпись)

Фирсов Сергей Семёнович
(расшифровка подписи)

27 марта 2024 г.

10. Пояснения

ООО «АгроКом» за 2023 год

Правила, примененные при формировании настоящей отчетности

Бухгалтерская отчетность сформирована организацией, исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Общая информация о деятельности организации

Общество с ограниченной ответственностью «АгроКом» ИНН 3249502043 КПП 324501001 ОГРН 1123256009755 зарегистрировано 22 мая 2012 года.

Адрес места нахождения:

242413 Брянская область Комаричский район село Бобрик улица Молодежная дом 1.

Виды деятельности:

- ОКВЭД 01.11 Выращивание зерновых, зернобобовых культур и семян масличных культур
- ОКВЭД 01.41 Разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока.

Среднегодовая численность работающих за отчетный период составляет 98 человек,

Списочная численность работающих за 2023 год – 121 человек

Численность работающих на 31 декабря 2023 года – 89 человек.

Уставный капитал общества 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей (оплачено 100%).

Состав учредителей общества:

- Веригин Василий Витальевич – 9,1 %.
- Фирсов Сергей Семенович – 90,9 %.

25 августа 2023 года зарегистрирована Государственная регистрация изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, увеличение уставного капитала:

- Веригин Василий Витальевич – 0,2 %, номинальная стоимость 1 000 рублей
- Фирсов Сергей Семенович – 99,8 %, номинальная стоимость 499 000 рублей

Допущение непрерывности деятельности организации

Неопределенность в отношении событий и условий, которые могут породить существенные сомнения в применимости допущения непрерывности деятельности, отсутствуют.

Раскрытие информации по отчетным сегментам

Организация не является эмитентом публично размещаемых ценных бумаг, поэтому не раскрывает информацию по сегментам в бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями ПБУ 12/2010.

Основные положения учетной политики организации

Учетная политика ведения бухгалтерского учета ООО «АгроКом» утверждена приказом генерального директора Фирсов С.С.

Объектами основных средств признаются активы, удовлетворяющие критериям признания и стоимостью не более 40 000 рублей.

Срок полезного использования основных средств определяется, исходя из ожидаемого срока использования объекта.

В организации применяется линейный метод амортизации основных средств.

Финансовый результат от продажи продукции, услуг, товаров определяется по отгрузке.

Оценка материально – производственных запасов и готовой продукции осуществляется по фактической себестоимости.

Информация в отношении существенных ошибок предшествующих отчетных периодов, исправленных в отчетном периоде

Существенных ошибок предшествующих отчетных периодов, подлежащих исправлению в отчетном периоде не выявлено.

Дополнительная информация о существенных активах

Стоимость материально-производственных запасов, переданных в залог нет.

Наличие денежных средств на 31.12.2023 года:

Брянское ОСБ № 8605 – 2105 руб. 22 коп..

АО Альфа-банк – 2 355 251 руб. 91 коп.

Россельхозбанк – нет остатка.

ПАО Банк Уралсиб – 2 286 руб. 40 коп.

Касса – 98 282 рубля 29 копеек.

Существенных сумм денежных средств (или их эквивалентов), которые по состоянию на отчетную дату недоступны для использования организацией, нет.

Средств в аккредитивах, открытых в пользу организации, нет.

Информация о запасах

Запасы, имеющие признаки обесценения на отчетную дату, не выявлены.

Информация о формировании налога на прибыль (ПБУ 18/02)

Доля дохода от реализации произведенной сельскохозяйственной продукции, включая продукцию переработки, к общему доходу от реализации товаров, работ, услуг составляет более 70 %, что является условием для применения ставки налога на прибыль организаций в размере 0 %.

Временные разницы, возникают в связи с разным подходом в признании стоимости амортизируемого имущества в бухгалтерском и налоговом учете.

В связи с тем, что основные средства используются в деятельности организации, облагаемой по ставке 0% - отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства не формируются.

Информация о займах и кредитах

Наименование кредитора	Процентная ставка, %	Дата выдачи	Дата погашения	Сумма займа	Текущая сумма задолженности на 31.12.2023
Займы в рублях					
КФХ "Каравай"	0	09.01.2018	31.12.2028	170 000 000	89 900 010
Наименование Банка-кредитора (город)	Процентная ставка, %	Дата выдачи	Дата возврата	Сумма, (валюта)	Текущая сумма, (валюта)
Кредитные продукты					
АО "АЛЬФА - БАНК"	11,2	10.05.2023	17.05.2024	30 000	30 000
АО "АЛЬФА - БАНК"	14,2	13.09.2023	12.09.2024	20 000	20 000
АО "АЛЬФА - БАНК"	5,0	26.10.2023	25.10.2024	30 000	30 000

Дополнительная информация о существенных доходах и расходах

Наименование показателя	(тыс.руб.)	
	За 2023 г.	За 2022 г.
<i>I</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
Из строки 2110 "Выручка":	609 645	659 249
от реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства, а также продукции ее первичной и последующей (промышленной) переработки	607 246	641 416
товаров	2 299	17 359
работ и услуг	100	474
Из строки 2120 "Себестоимость продаж":	(535 459)	(472 126)
реализованной сельскохозяйственной продукции собственного производства, а также продукции ее первичной и последующей (промышленной) переработки	(533 763)	(455 577)
товаров	(1 662)	(16 075)
работ и услуг	(4)	(474)
СПРАВОЧНО: доля дохода от реализации произведенной сельскохозяйственной продукции, включая продукцию переработки, к общему доходу от реализации товаров, работ, услуг (%)	99,6	97,3

Дополнительная информация о существенных заимствованиях

Перечисления налогов в бюджет и внебюджетные фонды осуществляется в полном объеме и своевременно, в связи с этим пени и штрафные санкции за неисполнение обязательств перед бюджетом отсутствуют.

Информация об оценочных и условных обязательствах, условных активах, резервах и их изменениях

Оценочное обязательство, связанное с возникновением у работников права на оплачиваемые отпуска, отраженное в разделе 7 Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, состоит из суммы обязательства по выплате отпускных работникам и суммы обязательства по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование.

Оценочное обязательство, связанное с дебиторской задолженностью, отраженное в разделе 5.1 Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, состоит из дебиторской задолженности, которая очевидно не будет погашена.

Информация о чрезвычайных фактах хозяйственной деятельности и их последствиях

Чрезвычайных фактов хозяйственной деятельности в отчетном году не было.

Информация о государственной помощи

86.01 Целевое финансирование из бюджета	СУММА, руб.
возмещение фактически понесенных затрат на реализацию отдельных мероприятий в области растениеводства (соглашение № 10-14/294-ом от 15.11.23 от 15.11.2023)	43 888,83
возмещение затрат на инженерно-техническое обеспечение АПК (приобретение комбайна) (соглашение № 11-26/14 от 23.11.2023)	4 805 475,00
возмещение затрат на поддержку собственного производства молока (соглашение № 10-2023-013201 от 16.03.2023)	7 220 532,97
возмещение затрат на развитие животноводства (приобретение оборудования для оснащения пункта искусственного осеменения (соглашение № 9-6-14/2 от 22.06.2023)	15 778,93
возмещение затрат на развитие животноводства (приобретение скота для оздоровление стада)(соглашение № 9-14/2 ВЛ от 18.10.2023)	9 112 250,00
возмещение понесенных затрат на производителям зерновых культур (соглашение № 10-2023-047334 от 24.04.2023)	11 735 856,95
возмещение понесенных затрат на производителям зерновых культур (соглашение № 10-2023-104650 от 21.12.2023)	786 899,64
возмещение понесенных затрат на кадровое обеспечение АПК (молодым специалистам и квалифицированным рабочим (соглашение № 7к/14-22 от 25.09.2023)	56 000,00
возмещение понесенных затрат на поддержку элитного семеноводства (соглашение.10-2023-081725 от 13.09.2023)	22 700,00
возмещение фактически понесенных затрат на агрохимобследование с/х земель (соглашение 09.23/9 от 14.09.2023)	627 660,60
на развитие животноводства (приобретение консервантов) (соглашение № 9-3-14/23 от 12.07.2023)	379 090,91
Итого	34 806 133,83
86.02 прочее целевое финансирование и поступления	
на финансирование обеспечение .затрат работников частичной оплаты труда при организации общественных работ (соглашение № 10-2023-060107 от 30.05.2023)	386 202,28
Итого	386 202,28

Информация о связанных сторонах

(тыс.руб.)

№	Характер отношений со связанными сторонами	Полное наименование юридического лица или физического лица – связанной стороны	Виды операций со связанными сторонами	Объем операция и прочих выплат за 2023 год	остаток задолженности на 31.12.23	
					Дт	Кт
1	Физические лица, являющиеся аффилированными					
1.1	Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа предприятия, также члены совета директора	Фирсов Сергей Семенович	Оплата труда, ежегодный оплачиваемый отпуск и начисленные на них взносы	372	-	-
Услуги по аренде			436	-	-	
Займы полученные денежными средствами			28 020	41 248	-	
2	Юридическое лицо, находящееся под контролем лица, указанного в п. 1					
2.1	Организация находится под контролем лица, указанного в п. 1, имеющего значительное влияние и входящие в состав ключевого управленческого персонала	КФХ «Каравай»	Займы полученные денежными средствами	-	-	-
Операции по реализации ТМЦ			2 348	22 934	-	
Операции по поступлению ТМЦ			4 546	-	1 695	
Займы полученные оплатой на счета поставщиков			-	-	89 900	

Информация об участии в совместной деятельности

В договорах простого товарищества Общество в отчетном периоде не участвовало

Информация о прекращаемой деятельности

Прекращаемые виды деятельности в отчетном периоде отсутствовали и в обозримой перспективе не предвидятся

Информация о событиях после отчетной даты

Событий после отчетной даты, без знания о которых пользователями финансовой отчетности невозможна достоверная оценка финансового состояния, движения денежных средств или результатов деятельности Общества, до даты составления финансовой отчетности не произошло.

Генеральный директор
27.03.2024 г.



/Фирсов С.С./